
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, SEXTA-FEIRA – 22 SETEMBRO DE 2023 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
CESSÃO DE DIREITO DE USO DE SISTEMAS INTEGRADOS DE 
LICITAÇÃO, COMPRAS E CONTRATOS, VOLTADOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES E ATIVIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ/PB. FUNDAMENTO LEGAL: 
Dispensa de Licitação nº DV00034/2023. DOTAÇÃO: Recursos 
Próprios do Município de Brejo do Cruz: Unidade: 03 SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO Funcional: 04.122.1003.2.004 Manutenção 
das Atividades da Secretaria da Administração 
3.3.90.39.00.00.00.00 0500 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica – Recursos não vinculados de impostos Unidade: 04 
SECRETARIA DE FINANÇAS Funcional: 04.122.1003.2.006 
Manutenção das Atividades da Secretaria de Finanças 
3.3.90.39.00.00.00.00 0500 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica – Recursos não vinculados de impostos 
3.3.90.39.00.00.00.00 0501 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica – Outros Recursos não vinculados. VIGÊNCIA: até 
21/09/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Brejo do Cruz e: CT Nº 00110/2023 - 21.09.23 - TOP DOWN 
CONSULTORIA LTDA - R$ 17.400,00. 
 

Brejo do Cruz - PB, 22 de Setembro de 2023 
 

Marjorie Jordana Garcia Fernandes 
Secretária Municipal de Administração 

 
EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL 

TOMADA DE PREÇO Nº 00001/2022 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz/PB.  
CNPJ - 08.767.154/0001-15. 
CONTRATADO: CONSTRUTORA PRINCESA DO VALE EIRELI 
CNPJ – 15.233.791/0001-77 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da 
construção da Unidade Básica de Saúde situada no Bairro dos 
Estados, conforme Emenda Parlamentar objeto da proposta 
Nº12452.5340001/21—-002.  
VALOR DO ADITIVO: R$: 43.772,44 (quarenta e três mil, 
setecentos e setenta e dois reais e quarenta e quatro centavos). 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, §1º da Lei 8.666/93. 
Hellisson Batista Fernandes – Secretário de Saúde  
Clevia de Andrade Lira - Sócia Administradora. 
 

Brejo do Cruz/PB, em 22 de setembro de 2023. 
 

Hellisson Batista Fernandes 
Secretário Municipal de Saúde 

  
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2023 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao 
Pregão Presencial nº 00003/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE BREJO DO CRUZ–PB; 
ADJUDICO o seu objeto a: FRANCISCO VINICIUS DE 
VASCONCELOS SILVA 05597652400 - R$ 74.190,00. 
 
 

Brejo do Cruz - PB, 22 de Setembro de 2023 
 

JOSE FRANKLIN DUTRA HOLANDA 
Pregoeiro Oficial 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS 

CONSELHODO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE – CMDCA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E 
TURISMO  

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREJO DO 
CRUZ– BCPREV 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


